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Anlage 1 zum Bescheid
für 2O19 über"

Körpenschaftsteuen
Umfang der Steuefbefreiung
Die Körperschaft ist teilweise nach § 5 Abs. 1 Nr. I KSIG von den Könpenschaftsteuen befreit.
Hinweise zur Steuerbegünst igung
Die Könperschaft fördert im Sinne der §§ 51 ff. A0 aussch'ließlich und unmittelbar folgende
gemei nnüt z i ge Zwecke :

- Fördenung des Sports (§ 52 Abs- 2 Satz 1 Nr. 21 A0)

Hinweis zur Ausstel lung von Zuwenclungsbestätigungen
Die Körpenschaft ist benechtigt, fün Spenden, die jhr zur Verwendung für d'iese Zwecke zugewenclet
wenden, Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorgeschriebenem Vordruck (§ 50 Abs. 1 ESTDV) auszu-
stelIen. Die amtlichen Muster für die Ausste'l'lung steuerlicher Zuwenc,ungsbestätigungen stehen im
Internet unter https://www.formu'lare-bfinv.de als ausfül Ibare Fonmulane zur Venfügung.

Die Körperschaft jst njcht berechtigt, für Mitgliedsbeiträge Zuwendungsbestätigungen nach amtlich
vorgeschriebenem Vordruck (§ SO nOs. 1 ESTDV) auszuste'l 'l en, weiI Zwecke i. S. des § 1Ob Abs. 1

Satz I EStG gefördert wenden.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggf. Mitgliedsbeitnäge dürfen nur ausgestellt wenden,
wenn das Datum dieses Freistellungsbescheides nicht länger a1s fünf Jahre zurückliegt. Die Fnist
ist taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 A0).

Haftung bei unrichtigen zuwendungsbestätigungen und fehlverwendeten zuwendungen
Wen vonsätzlich oder gnob fahrlässig eine unrichtige zu$,endungsbestätigung ausstellt oder veran-
lasst, class Zuwendungen nicht zu den'in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten
Zwecken verwenclet werden, haftet fün die entgangene Steuer. Dabei wind die entgangene Einkommen-
steuer oder Körpenschaftsteuen mit 30 %, die entgangene Gewenbesteuer pauschal mit 15% der Zuwen-
dung angesetzt (§ 1Ob Abs. 4 EStG, § 9 Abs. 3 KSIG, § 9 Nn. 5 GewStG).

Hi nweis zum Kapl talertragsteuerabzug
Bei Kapitalerträgen, die bis zum 31.12.2022 zufließen, reicht für die Abstandnahme vom Kapital-
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ertnagsteuerabzug nach § 44a Abs. 4 und
ESIG die Vorlage diesen Anlage oder die
AnIage aus, Das G] eiche gi'l t bis zum o.
steuer nach § 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 ES
stungsinstitut.

sowie Abs. 4b Satz 1 Nr. 3 und Abs. IO Satz 1 Nn. 3
ben'l assung einer amtl lch beglaubigten Kopie diesen
. zeitpunkt für die Erstattung von Kapita'lertrag-
G durch das depotfühnende Kredit- oden Finanzdienst'lei-
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Die Vorlage dieser Anlage zum Bescheid ist unzulässig, wenn die Enträge in einem tltirtschaftlichen
Geschäftsbetrieb anfa'l1en, für den die Befreiung von der Körperschaftsteuen ausgeschlossen ist.
Anmerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefneiungen auch in Zukunft von der tat-
sächlichen Geschäftsführung abhängt, die den Nachpnüfung durch das Finanzamt - Sgf. im Rahmen ei-
ner Außenprüfung - unter'liegt. Die tatsächliche Geschäftsfühnung muss auf die ausschließliche
und unmittelbare Enfü1'lung der steuerbegünstigten zwecke genichtet sein und die Bestimmungen der
Satzung beachten.
Dies muss auch künftig durch orclnungsmäßige Aufzeichnungen (Aufstellung den Einnahmen und Ausgab-
en, Tätigkeitsberjcht, Vermögensübensicht mit Nachweisen über tsildung und Entwicklung der Rück-
lagen) nachgewiesen werden (§ 63 A0).
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Steuennunmer 1 O9l5970/ OO48

urei tene Infonmat ionen

Öffnungszel ten:

AI l gemei ne Sprechze l ten
Ittlo. -Fr. 8:30-12:OO Uhr
D i . 13 :3O-15:OO Uhr

Sei te 2

Servlce- / Informatlonsstel le
Mo, -Fr . 7:3O-12:OO Uhr
Di. 12:OO-16:OO Uhr'

Nahverkehr sanb i ndung :

U, S, Bus und Strab a'lle Duisburg Hbf (Finanzamt liegt unmlttelbar am Hbf)
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